

<b>Udvalg:</b> <b>BFU</b>	<b>Akt.omr.:</b> 44	<b>Initialer:</b> HSTE
<b>Finansieringsforslag</b>	<b>Aktivitetsudvidelser</b> X	
<b>Nr. og overskrift for driftskorrekturen:</b> 44AU2020-002 Psykologressource til ekstraordinær gennemgang af visitationer på specialundervisningsområdet		
<p>Aktivitetsudvidelsesforslaget udspringer af specialundervisningsanalysen, som Rambøll præsenterede i foråret 2019. En af seks anbefalinger i analysen går på, at der gennemføres en omfattende gennemgang af de eksisterende visitationer, og det lyder således i rapporten:</p> <p><i>"Der gennemføres en gennemgang af alle aktuelle visitationer til specialundervisning, som ikke er fuldt ud finansieret via det centrale budget. Gennemgangen udføres via en fælles tilgang og kriterier med fokus på relevante kriterier vedr. (i) anvendelse af tilbud, (ii) mål med brug af tilbuddet, (iii) tidshorisont for målfrielse. Gennemgangen gennemføres i samarbejde ml. skoleforvaltningen og de enkelte distriktsskoler."</i> (Rambøll analyse side 49.)</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at en så omfattende gennemgang vil indebære et betydeligt ressourcetræk i Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR), som vil skulle bistå samtlige distriktsskoler i gennemgangen af deres specifikke specialundervisningssager.</p> <p>Det er vurderingen at den omfattende gennemgangsopgave, alt andet lige vil medføre en nedprioritering af de ordinære drifts- og udviklingsopgaver som PPR samtidig skal løfte, såfremt der ikke tilføres yderligere ressourcer i den periode, hvor gennemgangen forventes gennemført.</p> <p>Det er på den baggrund, at nærværende AU foreslår, at der tilføres, hvad der svarer til 1/2 psykologstilling på aktivitetsområde 44 i år 2021, hvor den ekstraordinære gennemgang forventes gennemført.</p>		
<b>Områdets budget:</b>		
<b>Vidensgrundlag som baggrund for forslaget:</b>		

**Budget 2020-2023**

<b>I hele 1.000 kr.</b>	<b>Budget 2020</b>	<b>Budget 2021</b>	<b>Budget 2022</b>	<b>Budget 2023</b>
Driftsudgifter	0	275	0	0
Driftsindtægter				
<b>Drift – netto</b>	<b>0</b>	<b>275</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

(+)= udgiftsforhøjelse/indtægtsreduktion (-)= udgiftsreduktion/indtægtsforhøjelse